
Till stadsbyggnadskontoret och Tekniska nämnden i Lund. 

 
Tyvärr har Stadsmiljöföreningen AFSL inte hunnit att i tid besvara den nät-enkät som 

genomfördes av Lunds kommun i oktober gällande Stortorgets, Botulfsplatsen soch 

Mårtenstorgets framtid. 

 

Efter att i den omfattning som varit möjligt har vi pejlat åsikter hos våra medlemmar och hos 

lundabor i stort, och vi vill härmed gärna framföra följande synpunkter: 

 Region Skånes satsning på en nod vid Lunds station går stick i stäv mot SBKs strategi 

att öka attraktivitet i stadskärnans centrala och östra delar. Detta tycker vi är ett 

grundläggande problem. 

 Den genomförda omläggningen av busstrafiken måste omprövas. På något sätt måste 

en central nod för samtliga stadsbussar återskapas i centralt läge på eller någonstans 

kring Botulfsplatsen. 

 Avlägsnandet av bussnoden från Botulfsplatsen har skapat stora problem för 

butiker/serveringar i Saluhallen och i kvarteren runt omkring. 

 Kan frågan om central bussnod lösas på gatorna kring Botulfsplatsen kan en 

omformning av platsen diskuteras. – Dock har ifrågasatts om Lund har behov av fler 

torg. 

 

En preliminär skiss på Botulfsplatsen har presenterats av kommunen. Kring den har 

synpunkter inkommit enligt nedan: 

 Viktigt att i någon mån ”tukta” den ”upplösta stadsbild” som Botulfsgatan, 

Botulfsplatsen och Västra Mårtensgatan idag utgör. 

 Viktigt att Vårfrugatans tidigare sträckning på något sätt markeras på det nya torget. 

 Viktigt att platsen får grönska – i första hand inte tillfälliga mindre 

blomsterarrangemang utan en planterad urban grönska (träd) som ger skugga och 

hjälper till att definiera rum, gränser och riktningar. 

 Viktigt är att möblera kanterna i rummet för vistelse och att mitten av rummet frigörs 

för passage och händelser. 

 Viktigt att platsen får vatten (-det gäller också andra stadsrum i Lund). 

 Viktigt att undvika en trendig stensättning med granithällar – använd traditionell 

gatsten istället! 

 

I diskussion har också berörts:  

 Möjlighet av ett tak – motsvarande dagens perrongtak – som kan ge regnskydd på 

vår/höst och solskydd på sommaren. 

 Det är inte möjlighet att flytta delar av Mårtenstorgets marknadsstånd till 

Botulfsplatsen – en ”merkantil händelse” - på grund av transporter till de ”tyngre” 

torghandlarna (grönsaker och blommor/växter).  

Stadsmiljöföreningen AFSL vill också hänvisa till den utredning om Botulfsplatsen som 

föreningen gjorde i juni 2023, vilken biläggs här. 

Lund 20 nov 2024 

Med vänliga hälsningar  

För styrelsen/Thomas Hellquist 


